Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ярославской области

150014, г. Ярославль, ул. Толбухина, д. 64-а

Публичное акционерное общество «Сбербанк России»

117997, г. Москва, улица Вавилова, д. 19

Северный Банк ПАО «Сбербанк России»

150028, г.Ярославль, ул.Советская, д.34

Заявитель:

«Банк ВТБ 24» (ПАО) (Филиал № 3652 операционный офис «Ярославский»)

ул.Кирова, д.10/25, г.Ярославль, 150000

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 06-03/30-15 о нарушении антимонопольного законодательства

08 октября 2015 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС в составе: председатель Комиссии – руководитель управления Ширков А.В., члены Комиссии: начальник юридического отдела Отделения по Ярославской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу Ефремов Е.Б., начальник отдела банковского надзора Отделения по Ярославской области банка Российской управления Центрального Федерации Главного Центральному федеральному округу Ершова В.Е., начальник отдела контроля органов власти Ярославского УФАС России Гудкевич Е.В., рассмотрев дело № 06-03/30-15 о нарушении антимонопольного законодательства, возбужденное в отношении Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ярославской области и Публичного акционерного общества «Сбербанк России» в лице Северного Банка ПАО «Сбербанк России» по признакам нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных доказательств по делу.

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 06-03/30-15.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 06-03/30-15 на 10 ч. 00 мин. 12 ноября 2015 года по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России, каб. № 301.
- 3. «Банк ВТБ 24» (ПАО) представить на заседание комиссии:
- 1) информацию с разбивкой по кварталам об общем количестве жилищных ипотечных кредитов, выданных в период с 01.01.2013 по 30.09.2015 офисами, расположенными в г.Ярославле, в том числе отдельно указать количество кредитов, выданных:
- жителям г.Ярославля;
- жителям других муниципальных образований Ярославской области;
- 2) информацию о количестве жилищных ипотечных кредитов, выданных офисами Банка ВТБ 24, указав их количество, расположенными в других муниципальных образованиях Ярославской области;
- 3) информацию (поквартально) о количестве жилищных ипотечных кредитов, выданных на приобретение комнат и долей в квартирах, в случае предоставления Банком ВТБ 24 указанных кредитов;
- 4) информацию по каждому кварталу периода с 01.01.2013 по 30.09.2015 о полной стоимости жилищного ипотечного кредита (в процентах, с учетом заложенных в стоимость кредита дополнительных расходов).
- 4. Северному Банку ПАО «Сбербанк России» представить на заседание комиссии:
- 1) информацию с разбивкой по кварталам об общем количестве жилищных ипотечных кредитов, выданных в период с 01.01.2013 по 30.09.2015 офисами, расположенными в г.Ярославле, в том числе отдельно указать количество кредитов, выданных:
- в Центре ипотечного кредитования ОАО «Сбербанк России» по адресу: г.Ярославль, пр-т Октября, д.8;
- в других отделениях банка, указав их количество, расположенных в городе Ярославле;
- 2) информацию о количестве жилищных ипотечных кредитов, выданных в отделениях банка, указав их количество, расположенных в других муниципальных образованиях Ярославской области;
- 3) информацию (поквартально) о количестве жилищных ипотечных кредитов, выданных на приобретение комнат и долей в квартирах;
- 4) информацию по каждому кварталу периода с 01.01.2013 по 30.09.2015 о полной

стоимости жилищного ипотечного кредита (в процентах, с учетом заложенных стоимость кредита дополнительных расходов).	В
Председатель Комиссии А.В. Ширков	
Члены Комиссии Е.Б. Ефремов	
В.Е. Ершова	
Е.В. Гудкевич	